ICS 75.180.10
E 92
团  体  标  准
    T/CPI XXXXX-2020
石油钻、修井机用吊环
Link for drilling and workover rigs
202X-XX-XX 发布                             202X-XX-XX 实施
中国石油和石油化工设备工业协会

设计安全系数  design safety factor
所用材料的最大许用应力与规定的最小屈服强度之间考虑一定安全余量的系数。
4 型式和型号表示方法
吊环按照结构型式分为单臂吊环和双臂吊环，如图1和图2所示。
图 1  单臂吊环                             图 2  双臂吊环
吊环型号表示方法如图3所示。
3
示例：额定载荷代号为40的单臂吊环表示为DH40。
图 3  吊环表示方法
5 基本参数
5.1  额定载荷
吊环的额定载荷应符合以下级别(单位:kN，括号内为short ton):
220（25）  265（30）  355 (40)  445 (50)  580 (65)  665 (75)  890 (100)  1335 (150)
1780 (200)  2225 (250)  2670 (300)  3115 (350)  3560 (400)  4450 (500)  5780 (650)
6670 (750)  8900 (1000)  11120（1250）
注:额定载荷单位换算参见附录A。
5.2  吊环基本参数
5.2.1  单臂吊环与吊卡、大钩连接耳的连接尺寸及长度应符合表1和图1的规定。
表1  单臂吊环与吊卡、大钩连接处尺寸                   mm
型号
额定载荷
kN
（short
ton）
与吊卡连接尺寸 与大钩连接尺寸
La
r1 R1 L1 L2 L3 r2 R2 L4 L5 L6
DH40 355（40） ≤20 ≥51 ≥20 ≥100 ≥150 ≤22 ≥38 ≤60 ≥120 ≥180 1200
DH50 450（50） ≤22 ≥51 ≥20 ≥100 ≥150 ≤22 ≥64 ≤70 ≥120 ≥180 1100
DH65 580（65） ≤22 ≥51 ≥20 ≥100 ≥150 ≤22 ≥64 ≤70 ≥120 ≥180 1200
DH75 665（75） ≤22 ≥51 ≥20 ≥100 ≥150 ≤29 ≥64 ≤70 ≥120 ≥180 1500
DH100 890（100）≤22 ≥51 ≥20 ≥100 ≥150 ≤29 ≥64 ≤80 ≥140 ≥190 1500
DH150 1335（150）≤24 ≥51 ≥25 ≥100 ≥150 ≤29 ≥64 ≤100 ≥140 ≥210 1800
DH200 1780（200）≤31 ≥70 — — — ≤35 ≥102 — — — —
DH250 2225（250）≤31 ≥70 ≥30 ≥140 ≥200 ≤35 ≥102 ≤140 ≥200 ≥250 2700
DH300 2670（300）≤37 ≥70 — ≥140 ≥200 ≤35 ≥102 ≤140 ≥200 ≥250 —
4
DH350 3115（350）≤37 ≥70 ≥35 ≥140 ≥200 ≤35 ≥102 ≤140 ≥200 ≥250 3300
DH400 3560（400）≤48 ≥83 — — — ≤48 ≥121 — — — —
DH500 4450（500）≤48 ≥83 ≥50 ≥170 ≥250 ≤48 ≥121 ≤160 ≥240 ≥300 3600
DH650 5780（650）≤57 ≥127 ≥50 — — ≤48 ≥121 — — — —
DH750 6670（750）≤57 ≥127 ≥50 ≥190 ≥318 ≤63 ≥127 ≤190 ≥262 ≥305 3660
DH1000
8900
（1000）
≤70 ≥159 — — — ≤70 ≥127 — — — —
DH1250
11120
（1250）
≤70 ≥159 — — — ≤70 ≥127 — — — —
aL为优先选用尺寸。
5.2.2 双臂吊环与吊卡、大钩连接耳的连接尺寸及长度应符合表2和图2的规定。
      表2  双臂吊环与吊卡、大钩连接处尺寸                     mm
型号
额定载荷
kN
(short ton)
与吊卡连接尺寸 与大钩连接尺寸
La
r1 R1 L1 L2 r2 R2 L4 L3
SH25 220（25） ≤15 ≥29 ≥20 ≥58 ≤22 ≥38 ≤35 ≥90 600
SH30 235（30） ≤20 ≥51 ≥20 ≥100 ≤22 ≥38 ≤45 ≥100 1100
SH40 355（40） ≤20 ≥51 ≥20 ≥100 ≤22 ≥38 ≤45 ≥100 1100
SH50 445（50） ≤22 ≥51 ≥20 ≥100 ≤22 ≥64 ≤65 ≥120 1100
SH65 580（65） ≤22 ≥51 ≥20 ≥100 ≤22 ≥64 ≤65 ≥120 1200
SH75 665（75） ≤22 ≥51 ≥20 ≥100 ≤29 ≥64 ≤75 ≥160 1500
SH100 890（100） ≤22 ≥51 ≥25 ≥100 ≤29 ≥64 ≤80 ≥160 1500
SH150
1335
（150）
≤24 ≥51 ≥35 ≥100 ≤29 ≥64 ≤100 ≥160 1700
aL为优先选用尺寸。
6 技术要求与试验检验
6.1  吊环用钢锻件技术要求
6.1.1  牌号和化学成分
6.1.1.1  钢锻件的牌号和化学成分（熔炼分析）应符合 GB/T 3077 的规定，对于非 GB/T 3077